Universidade do Estado de Santa Catarina

                              Centro de Artes, Design e Moda

                              Direção de Pesquisa e Pós-Graduação do CEART

CONVOCAÇÃO PARA REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO DE PESQUISA - CP CEART Nº 008/2022

A professora Viviane Beineke, enquanto Coordenadora da Comissão de Pesquisa - CP do Centro de
Artes, Design e Moda da Universidade do Estado de Santa Catarina, no uso das suas atribuições,
convoca Vossa Senhoria para 8ª Reunião Ordinária da Comissão de Pesquisa (CP), que será realizada
no dia 16/11/2022 (quarta-feira), às 14h, na sala de reuniões do CEART, com a seguinte pauta:

1. Expediente
2. Leitura, discussão e votação da Ata n. 07/2022
3. Ordem do Dia

Item  Processo/tema Assunto  Origem /
Interessado(a)

Relator(a)

3.1 Projeto de
Pesquisa Novo

Design, saúde e gestão | PCU PS | Design
centrado no ser humano DCSH: uma
abordagem interprofissional em projetos
NPP201510004087

Giselle
Schmidt Alves
Diaz Merino

Icléia Silveira

3.2  32° SIC CEART  Avaliação do Seminário de Iniciação
Científica

DPPG CEART Viviane
Beineke e
Comissão de
Pesquisa

3.3  32° SIC CEART Análises das fichas de avaliação dos
trabalhos e premiação do SIC/CEART

DPPG CEART Viviane
Beineke e
Comissão de
Pesquisa

3.4. Edital PAP n°
01/2022

Informes sobre Edital PAP n° 01/2022 DPPG CEART Viviane
Beineke

3.5. Tabela
produtividade
docente SAPI

Estudo e revisão da pontuação da tabela
de produtividade docente no SAPI e dos
parâmetros para aceite dos fomentos (e
seus comprovantes)

DPPG CEART Viviane
Beineke

4. Assuntos Gerais

Caso o(a) titular não possa participar da reunião, solicitamos que encaminhe esta convocação ao(à) suplente,
bem como possíveis pareceres sob sua responsabilidade.

Florianópolis, 11 de novembro de 2022.

Profa. Dra. Viviane Beineke
Diretora de Pesquisa e Pós-Graduação - DPPG
Matrícula: 337.501-3
CEART/UDESC